
Decreto 313/2024 
Prot. n. 17735  

 
 

IL RETTORE 
 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
 Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.04.2021 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.05.2021, in vigore dal 17.06.2021; 
 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena, emanato 

con D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 
 Visto il D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso 

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal 
D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, pubblicato sulla G.U. n. 150 del 29 giugno 2023;  

 Visto il Regolamento disciplinante i procedimenti di assunzione del personale tecnico ed 
amministrativo dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R. n. 131 del 12.07.2001; 

 Visto il D.R. n. 642 del 14.11.2023 con il quale viene bandita una selezione pubblica per titoli ed 
esami per l’assunzione di n. 1 unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 
amministrativo gestionale, a tempo indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze dell’Ufficio 
Legale dell’Università per Stranieri di Siena, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV Serie 
Speciale – n. 90 del 24.11.2023; 

 Visto il D.R. n. 140 del 13.03.2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
della suddetta procedura concorsuale; 

 Visti i verbali consegnati dalla Commissione Giudicatrice il 30.05.2024 e acquisiti al protocollo il 
3l.05.2024 prot. n. 17217; 

 Constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice 
sopraindicata;  
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 unità di personale di categoria EP, posizione economica EP1, area 
amministrativo gestionale, a tempo indeterminato, a tempo pieno, per le esigenze dell’Ufficio Legale 
dell’Università per Stranieri di Siena. 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

CANDIDATA ID 
DOMANDA 

TITOLI PROVE 
SCRITTE 

PROVA 
ORALE 

TOTALE 

Roberta 
Giordano 

1498598 5,5 36,5 25 67 

Brigida 
Piacentino 

1497279 12 37 28 77 

 

 

 

 



Decreto 313/2024 
Prot. n. 17735  

Art. 3 

È dichiarata vincitrice la dott.ssa BRIGIDA PIACENTINO. 

 

Art. 4 

La presente graduatoria sarà valida due anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 
decreto, salvo proroghe disposte ex-lege. 

 

 

Siena, 04.06.2024 

 

IL RETTORE 
(f.to prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: f.to dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La compilatrice: dott.ssa Stefania Eutropi 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse.  
 
 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme 
sull'accessibilità. Il documento originale è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 


